

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Landesverband Niedersachsen Bezirk Braunschweig Ortsgruppe Samtgemeinde Meinersen e.V. - Vorstand -

Jahreshauptversammlung 2024 der DLRG-Jugend in der DLRG Ortsgruppe Samtgemeinde Meinersen e.V.		<u>Datum:</u> 20. April 2024		-0	5.10 h 5.45 h	
Ort: Waldbad Meinersen - DLRG Raum - Am Gajenberg 4 38536 Meinersen		Verteiler: Vorstand Jugend-Vorstand Mitglieder DLRG Bezirk BS Bezirksjugend		verteilt am: 27. April 2024		
Leitung:		Dana Kresse	Protokoll:	Marlin Kresse		
Teilnehm	ner:	Gem. TN-Liste				
Kürzel: Harald Bochow (HB), Patri Dana Kresse (DK), Marlin H Hoven (LiH), Markus Ehler Pratzer (NP), Jona Wieden		resse (MK), Lir ding (EH), Jona				
		Beschluss; E = Ehrung; EM = M = Maßnahme; T = Termir	•			
		Tageso	rdnung			
		 Regularien Bericht des Vorstands Entlastung des Vorsta (Nach-)Wahlen Verschiedenes 	J			



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Landesverband Niedersachsen Bezirk Braunschweig Ortsgruppe Samtgemeinde Meinersen e.V. - Vorstand -

	Ergebnis / Information	Zuständig	Art
TOP 1	Regularien		
1.1	Begrüßung der Teilnehmer	DK	
	DK begrüßt die anwesenden Mitglieder der DLRG-Jugend in der DLRG Ortsgruppe Samtgemeinde Meinersen e.V.		
1.2	Feststellung der Beschlussfähigkeit	DK	
	DK stellt fest, dass zu dieser Jahreshauptversammlung der Jugend (JHV) frist- und formgerecht einladen wurde. Die Versammlung ist daher beschlussfähig.		F
1.3	Anerkennung der Tagesordnung	DK	
	Die Tagesordnung wird einstimmig genehmigt.		В
1.4	Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung	DK	
	Das Protokoll der Jahreshauptversammlung 2023 ist im Internet unter meinersen.dlrg.de abrufbar und wird ohne Aussprache einstimmig genehmigt.		В
1.5	Grußworte		
	./.		



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Landesverband Niedersachsen Bezirk Braunschweig Ortsgruppe Samtgemeinde Meinersen e.V. - Vorstand -

	Ergebnis / Information	Zuständig	Art
TOP 2	Bericht des Jugendvorstandes	DK	
	 Saison 2023: erfolgreiche und lebendige Saison mit vielen Aktivitäten der Kinder und Jugendlichen unserer DLRG OG nach dem wöchentlichen Lauf- und Ausdauertraining: erfolgreiche Teilnahme am Abendlauf Meinersen am 12.05.2023 Schwimmtraining: Kindertraining fand aufgrund der hohen Teilnehmerzahlen zu fünf verschiedenen Trainingszeiten statt (Dienstag & Donnerstag) Jugendtraining jeweils an zwei Abenden unter der Woche (Dienstag & Donnerstag) Jugend-Zeltlager vom 18. − 20.08.2023 Höhepunkt war eine Kanutour von Volkse nach Müden zur Teambildung Unterstützung der Aufsicht beim Mitternachtsschwimmen am 19.08.2023 Kinder-Zeltlager vom 25. bis 27.08.2023 Übernachtungsmöglichkeit für Kids ab 10 Jahren Spiel- und Spaß-Tag am 26.08.2023 mit Attraktionen, Bastelaktionen und Spielen die Jugend unterstützte den Trainerstab Aktion "Scheine für Vereine" von Rewe Anschaffung eine Kickers für den DLRG-Raum Anschaffung Set Wasserbasketball Volleybälle Danke an alle fleißigen Sammler Wintertraining seit den Herbstferien wöchentliches Training in der Allerwelle Theorietraining alle vier Wochen Besuch der Wasserwelt in Braunschweig Adventsrallye im Dezember 2023 mit Unterstützung der Jugend "Upgrade des DLRG-Raums" mit Couch und Sesseln		



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Landesverband Niedersachsen Bezirk Braunschweig Ortsgruppe Samtgemeinde Meinersen e.V. - Vorstand -

	Ergebnis / Information	Zuständig	Art
TOP 3	Entlastung des Vorstandes der DLRG-Jugend	НВ	
	 HB stellt den Antrag, den Jugendvorstand aufgrund seiner engagierten und erfolgreichen Arbeit zu entlasten. Der Jugendvorstand wird einstimmig entlastet. 		В
TOP 4	(Nach-)Wahlen	НВ	
	 Aufgrund des Rücktritts von JB aus dem Jugendvorstand ist die Position des Ressortleiters Schwimmen, Retten und Sport vakant. Für diese Position soll ein neues Vorstandsmitglied gewählt werden. Über die (Nach-)Wahl zum Vorstand der DLRG-Jugend in der Ortsgruppe wird ein separates Wahlprotokoll angefertigt, dass vom Wahlleiter und vom Protokollführer im Original unterschrieben wird. Das Wahlprotokoll ist Bestandteil dieses Gesamtprotokolls. 		W
TOP 5	Verschiedenes	DK	
	./.		

Meinersen, 26. April 2024

gez. Dana Kresse (Vorsitzende des Jugendvorstandes) gez. Marlin Kresse (Protokollführer)